
Uchwała nr 374/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 lutego 2019 r. 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 234/2019 z dnia 24 stycznia 

2019 r. w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Działania 1.2 

„Wzmocnienie potencjału innowacyjnego przedsiębiorstw Wielkopolski”, Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (konkurs Nr RPWP.01.02.00-IZ.00-30-

001/19). 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 

ust. 1, art. 39 ust. 1-2, art. 40 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431)  

oraz na podstawie uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r.  

w sprawie przyjęcia „Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”  

wraz z uchwałami zmieniającymi oraz na podstawie uchwały nr 479/2015 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych 

WRPO 2014+ wraz z uchwałami zmieniającymi, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

§ 1 

 

Postanawia się dokonać zwiększenia maksymalnego poziomu dofinansowania projektów 

realizowanych w ramach naboru Nr RPWP.01.02.00-IZ.00-30-001/19 dla Działania 1.2 

„Wzmocnienie potencjału innowacyjnego przedsiębiorstw Wielkopolski”, Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, dla podmiotów z sektora mikro, małych  

i średnich przedsiębiorstw (MŚP) do 10 000 000,00 zł. Zaktualizowana informacja o konkursie ukaże 

się na stronie internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz na portalu 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl, a także zamieszczona zostanie w dzienniku o zasięgu regionalnym. 

 

§ 2 

 

Zaktualizowane ogłoszenie stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 

 

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


Uzasadnienie 

do Uchwały nr 374/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 lutego 2019 r. 

 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 234/2019 z dnia 24 stycznia 

2019 r. w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Działania 1.2 

„Wzmocnienie potencjału innowacyjnego przedsiębiorstw Wielkopolski”, Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (konkurs Nr RPWP.01.02.00-IZ.00-30-

001/19). 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy do zadań Instytucji Zarządzającej należy  

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

W oparciu o art. 39 ust. 1-2 przedmiotowej ustawy oraz na podstawie uchwały nr 176/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 wraz z uchwałami 

zmieniającymi oraz na podstawie uchwały nr 479/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych WRPO 

2014+ wraz z uchwałami zmieniającymi, projekty, które otrzymają dofinansowanie wyłonione zostaną  

w drodze konkursu. Na podstawie art. 40 cytowanej ustawy, Instytucja Zarządzająca ogłasza konkurs 

na swojej stronie internetowej oraz portalu, a w ogłoszeniu określa m.in. przedmiot konkursu  

oraz kwotę środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów.  

Mając na uwadze jednoczesną możliwość ubiegania się o wsparcie w ramach naboru  

Nr RPWP.01.02.00-IZ.00-30-001/19 podmiotów z sektora MŚP jak i dużych przedsiębiorstw, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego zdecydował o podwyższeniu maksymalnej wartości dofinansowania 

projektów dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw do 10 000 000,00 zł. Powyższa zmiana  

ma na celu zwiększenie szans rozwoju w dziedzinie innowacyjności podmiotów posiadających 

mniejsze zasoby finansowe, niż duże przedsiębiorstwa, co niejednokrotnie skutkowało zaniechaniem, 

bądź znacznym ograniczaniem zakresu prowadzonych prac badawczo – rozwojowych przed podmioty 

z sektora MŚP. Zwiększenie maksymalnej kwoty dofinansowania dla projektów realizowanych przez 

podmioty z sektora MŚP, o co postulowali potencjalni wnioskodawcy, pozwoli zmniejszyć 

dysproporcje w obszarze badań i innowacji na runku wielkopolskich przedsiębiorstw. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 



  

 
 
 

  

  

NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE 

PROJEKTÓW W RAMACH WIELKOPOLSKIEGO REGIONALNEGO 

PROGRAMU OPERACYJNEGO NA LATA 2014-2020 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 

ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie projektów 

konkurs nr RPWP.01.02.00-IZ.00-30-001/19 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

 

Oś priorytetowa 1  „Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka” 

Działanie 1.2 „Wzmocnienie potencjału innowacyjnego przedsiębiorstw Wielkopolski” 

 

Wnioski o dofinansowanie projektów należy składać w formie elektronicznej poprzez Lokalny 

System Informatyczny do obsługi Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  

na lata 2014-2020 (LSI 2014+) na stronie internetowej https://lsi.wielkopolskie.pl  

oraz (w terminie 5 dni roboczych od dnia wysłania wersji elektronicznej) w formie papierowej 

w Punkcie Naboru Wniosków mieszczącym się w holu głównym Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań od poniedziałku  

do piątku w godzinach: od 7.30 do 15.30 lub wysłać pocztą bądź przesyłką kurierską. 

Decyduje data wpływu dokumentacji do Urzędu. 

Konkurs ma charakter zamknięty i nie jest podzielony na rundy.  

Wnioski o dofinansowanie projektów można składać poprzez LSI 2014+  

od 28 lutego 2019 r. od godziny 7.30 do 5 kwietnia 2019 r. do godziny 15.30 

Termin rozstrzygnięcia konkursu – wrzesień 2019 r. 

Szacunkowa wartość alokacji przewidzianej do rozdysponowania w konkursie wynosi 

50 000 000,00 PLN i może ulec zmianie. W ramach alokacji przeznaczonej na konkurs 

wydziela się odrębną pulę środków przeznaczoną na dofinansowanie: 

a) Wnioskodawców/Beneficjentów z sektora MŚP – 45 000 000,00PLN; 

https://lsi.wielkopolskie.pl/


  

 
 
 

  

  

b) Wnioskodawców/Beneficjentów z sektora dużych przedsiębiorstw –  

5 000 000,00 PLN 

Uprawnionymi do składania wniosku są podmioty wskazane w Szczegółowym opisie osi 

priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 przyjętym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr 479/2015  

z dnia 30 kwietnia 2015 r. (ze zmianami 29 maja 2015 r., 23 czerwca 2015 r., 7 sierpnia 2015 

r., 10 września 2015 r., 24 września 2015 r., 1 grudnia 2015 r., 17 grudnia 2015 r., 12 lutego 

2016 r., 25 lutego 2016 r., 24 marca 2016 r., 5 maja 2016 r., 13 maja 2016 r., 20 maja 

2016 r., 17 czerwca 2016 r., 30 czerwca 2016 r., 18 sierpnia 2016 r., 25 sierpnia 2016 r.,  

28 września 2016 r., 11 października 2016 r.,19 października 2016 r., 18 listopada 2016 r., 

20 stycznia 2017 r., 16 lutego 2017 r., 24 lutego 2017 r., 26 maja 2017 r., 27 lipca 2017 r.,  

28 września 2017 r., 26 października 2017 r., 21 listopada 2017 r., 14 grudnia 2017 r.,  

29 grudnia 2017 r., 22 lutego 2018 r., 16 marca 2018 r., 23 maja 2018 r., 19 lipca 2018 r.,  

24 sierpnia 2018 r., 12 września 2018 r., 15 listopada 2018 r., 20 grudnia 2018 r.  

oraz 24 stycznia 2019 r.): 

 Przedsiębiorcy; 

 Konsorcja przemysłowo - naukowe; 

 Sieci/grupy przedsiębiorstw; 

 Spółki celowe/spin-off, ustanowione przez publiczne instytucje badawcze w celu 

podjęcia współpracy z sektorem przedsiębiorstw (będą traktowane jako podmioty 

gospodarcze). 

 

Wsparciem zostaną objęte projekty, których przedmiotem jest:  

  

a) Wsparcie działalności B+R związanej z rozwojem regionalnych inteligentnych 

specjalizacji, realizowanej przez/dla przedsiębiorców; 

b) Wsparcie przygotowania do wdrożenia własnych lub zakupionych wyników badań 

naukowych/technologii oraz praw do własności intelektualnej; 

c) Wdrożenie wypracowanych w ramach projektów wyników prac B+R; 

d) Wsparcie infrastruktury B+R w przedsiębiorstwach.  

 

Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych - 100 000,00 PLN 

Maksymalna wartość dofinansowania projektu dla podmiotów z sektora MŚP  

to 10 000 000,00 PLN. 

Maksymalna wartość dofinansowania projektu dla podmiotów z sektora dużych 

przedsiębiorstw - 5 000 000,00 PLN. 

Maksymalny poziom dofinansowania projektów badawczych lub projektów  

mieszanych objętych pomocą publiczną: 

a) Podmioty z sektora MŚP – maksymalnie 80% kosztów kwalifikowalnych; 



  

 
 
 

  

  

b) Podmioty z sektora dużych przedsiębiorstw – maksymalnie 65% kosztów 

kwalifikowalnych. 

 

Maksymalny poziom dofinansowania projektów objętych pomocą de minimis: 

a)  Maksymalnie 80% kosztów kwalifikowalnych, przy czym maksymalna wartość 

dofinansowania nie może przekroczyć 700 000,00 PLN. 

 
Szczegółowe informacje dotyczące zasad przygotowania, składania oraz oceny wniosków  

o dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014–2020 znajdują się w Regulaminie konkursu oraz innych dokumentach obowiązujących 

w ramach konkursu dostępnych na stronie internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl, portalu 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl oraz w siedzibie Departamentu Wdrażania Programu 

Regionalnego. 

../../../AppData/Local/robocze%201.3.1/www.wrpo.wielkopolskie.pl
../../../AppData/Local/robocze%201.3.1/www.funduszeeuropejskie.gov.pl

